



ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
" 25 " декабря 2020 г. Т. Г.

Школа по ул. Цыбикова в Октябрьском районе в г. Улан-Удэ

(наименование стройки)

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ
ГРУППА МКУ ХЭГ КО Раувакавич

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

(локальная смета)

на Установка и монтаж системы вытяжной вентиляции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 110,502 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,590 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 63,89 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2020г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Вентиляция										
1	ФЕР20-01-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм (100 м2) (ОП п. 1.20.19 Индивидуальные испытания систем вентиляции и кондиционирования воздуха - 5% ОЗП=1,05; ЗМ=1,05 к расх.; ЗПМ=1,05; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,05)	0,225 (16+6,5) / 100	1971,21 1413,26	123,3 15,57	444	318	28 4	161,7	36,38

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФССЦ-19.1.01.03-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Воздуховоды из оцинкованной стали жесткие спирально-навивные, толщина 0,55 мм, диаметр 160 мм (м2)	16	75,03		1200				
3	ФССЦ-19.1.01.09-0024 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изделия фасонные для воздуховодов из оцинкованной стали с шиной и уголками, толщина 0,55 мм, периметр 500 мм (м2)	6,5	185,53		1206				
4	ФССЦ-01.7.06.03-1000 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №172/пр	Лента вентиляционная из ПВХ для кровли, ширина 100 мм (м)	25	8,19		205				
5	ФССЦ-19.1.01.11-0033 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Хомут со шпилькой для крепления воздуховодов, диаметр 160 мм (шт)	12	70,84		850				
6	ФССЦ-01.7.15.01-0036 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Анкер забивной М8 (шт)	12	0,63		8				
7	ФЕР20-02-011-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка зонтов над оборудованием (м2) (ОП п.1.20.19 Индивидуальные испытания систем вентиляции и кондиционирования воздуха - 5% ОЗП=1,05; ЭМ=1,05 к расх.; ЗПМ=1,05; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,05)	22,008 1,834*12	157,96 8,19	3,45 0,48	3476	180	76 11	0,8715	19,18
8	ФССЦ-19.2.02.04-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Зонты вытяжные над оборудованием из листовой горячекатаной и сортовой стали (м2)	-22,008	133,06		-2928				
9	Прайс	Зонт вытяжной из оцинкованной стали 0,7мм 1400х700х300мм, выход 160мм (м2) МАТ=2093,75/8,25	22	253,79 2093,75/8,25		5583				
10	ФССЦ-01.7.15.01-0036 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Анкер забивной М8 (шт) 12*2	24 12*2	0,63		15				
11	ФССЦ-01.7.15.12-0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шпильки резьбовые М8-2000 (шт) 12*2	24 12*2	11,48		276				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						10335	498	104 15		55,56
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						10426	573	120 17		63,89
В том числе, справочно:										
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.1 п.2 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; стесненных условий для складирования материалов; действующего технологического оборудования; движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-11)						91	75	16 2		8,334
Накладные расходы						529				

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
В том числе, справочно:										
128%*0,7 ФОТ (от 590) (Поз. 1-11)						529				
Сметная прибыль						441				
В том числе, справочно:										
83%*0,9 ФОТ (от 590) (Поз. 1-11)						441				
Итоги по смете:										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						11396				63,89
Итого						11396				63,89
Всего с учетом "Индексы изменения стоимости СМР на IV кв. 2020г. (Объекты образования: Школы) СМР=8,25"						94014				63,89
Справочно, в базисных ценах:										
Материалы						9733				
Машины и механизмы						120				
ФОТ						590				
Накладные расходы						529				
Сметная прибыль						441				
компенсация НДС при УСНО $(9733+(120-17)+529*0,1712+441*0,15)*0,2*8,25$						16488				
ВСЕГО по смете						110502				63,89

Составил: _____ Таханов В.С.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

